

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Modalidade: Dispensa - Edital N° 006/2024 – Processo N° 035/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Pregoeiro(a): Meury Naomi Matuda Marques

Autoridade Competente: Amin José Hannouche

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 15.144,50

Vencedores:

Fornecedor: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 08.849.206/0001-00

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.173,10

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:31:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Anestésico Articaine 4% 1:100.000- Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaina 4% (40mg/ml) com Epinefrina 1:100.000, (10µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Embalagem com 50 tubetes.	DFL	25 Unidade(s)	R\$ 133,98	R\$ 3.349,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.349,50

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:30:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Revelador 475ml- Líquido Revelador de película radiográfica odontológica- Hidroquinona: É o agente revelador responsável por gerar os detalhes na radiografia; Dietileno Glicol: Substância responsável pela revelação da imagem; Carbonato de Potássio: Afeta diretamente na velocidade da revelação	IODONTOSUL	20 Unidade(s)	R\$ 11,69	R\$ 233,80
Valor total Contratado:					R\$ 233,80

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:31:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Adesivo p/ restauração em resina fotopolimerizável 5ml.	BIODINAMICA	20 Unidade(s)	R\$ 23,82	R\$ 476,40
Valor total Contratado:					R\$ 476,40

Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:30:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Ácido fosfórico 37%, c/ 3 unidades: desmineralizador para preparo dentário para restauração.	IODONTOSUL	30 Unidade(s)	R\$ 3,78	R\$ 113,40
Valor total Contratado:					R\$ 113,40

Fornecedor: JULIANO DE COSTA LTDA - EPP - 72.150.550/0001-06

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 10.971,40

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:31:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Anestésico Cloridrato de lidocaína 2% com hemitartrato de norepinefrina 0,04 mg/ml (50 tubetes com 1,8ml cada) sem vaso constritor	CRITALIA	20 Caixa(s)	R\$ 236,00	R\$ 4.720,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.720,00

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:31:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Agulha gengival descartável, tamanho 30G curta: 25mm, bisel triplo, siliconizadas e esterilizadas, aço inoxidável, cânula, comprimento de 0,4mm, padrão internacional de comprimento de cânulas	PROCARE	150 Unidade(s)	R\$ 35,06	R\$ 5.259,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.259,00

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:30:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Lima K n.06 25 mm -Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e imagem. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Com stops de silicone com marcador colorido. Orifício de segurança no cabo de plástico.	TDK/EURODONTO	20 Unidade(s)	R\$ 14,31	R\$ 286,20
Valor total Contratado:					R\$ 286,20

Lote: 7

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:31:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Lima K n.08 25 mm -Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Com stops de silicone com marcador colorido. Orifício de segurança no cabo de plástico.	TDK/EURODONTO	20 Unidade(s)	R\$ 14,31	R\$ 286,20
Valor total Contratado:					R\$ 286,20

Lote: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 4 de Março de 2024 as 08:30:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Lima K n.10 25 mm -Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Com stops de silicone com marcador colorido. Orifício de segurança no cabo de plástico.	TDK/EURODONTO	20 Unidade(s)	R\$ 21,00	R\$ 420,00
Valor total Contratado:					R\$ 420,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 1 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor
				Unitario	Total
1	Anestésico Cloridrato de lidocaína 3% com hemitartrato de norepinefrina 0,04 mg/ml (50 tubetes com 1,8 ml cada) com vaso	-	40 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 5 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Lima Flexofile 1° serie 15 a 40 25 mm (Secção transversal em forma de "gota". Ponta inativa. Fabricada em inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Confeccionada por usinagem. Cabo feito em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Com stops de silicone com marcador colorido. Orifício de segurança no cabo de plástico.)	-	30 KIT(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 10 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Ionômero de vidro 5,0g.	-	10 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-